

2025年9月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 リビン・テクノロジー株式会社 上場取引所 東 名  
コード番号 4445 URL https://www.lvn.co.jp/  
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 川合 大無  
問合せ先責任者 （役職名） 取締役 管理部 部長 （氏名） 小林 翔太郎 TEL 03-5847-8556  
定時株主総会開催予定日 2025年12月25日 配当支払開始予定日 —  
有価証券報告書提出予定日 2025年12月26日  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年9月期の連結業績（2024年10月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（％表示は対前期増減率）

|          | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |       |
|----------|-------|-----|------|-------|------|-------|---------------------|-------|
|          | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                 | %     |
| 2025年9月期 | 3,592 | 0.6 | 503  | 143.2 | 473  | 126.5 | 314                 | 175.9 |
| 2024年9月期 | 3,570 | —   | 207  | —     | 209  | —     | 114                 | —     |

（注）包括利益 2025年9月期 314百万円（175.9％） 2024年9月期 114百万円（－％）

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2025年9月期 | 235.94         | 235.66                | 19.3           | 14.1         | 14.0         |
| 2024年9月期 | 84.86          | 84.77                 | 7.4            | 6.1          | 5.8          |

（参考）持分法投資損益 2025年9月期 ー百万円 2024年9月期 ー百万円

（注） 2024年9月期より連結財務諸表を作成しているため、2024年9月期の対前期増減率は記載していません。また、2024年9月期の自己資本当期純利益率及び総資産経常利益率は、連結初年度のため、それぞれ期末自己資本及び期末総資産額に基づいて計算しております。

（2）連結財政状態

|          | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
|          | 百万円   | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2025年9月期 | 3,329 | 1,716 | 51.6   | 1,322.33 |
| 2024年9月期 | 3,400 | 1,549 | 45.6   | 1,153.59 |

（参考）自己資本 2025年9月期 1,716百万円 2024年9月期 1,549百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年9月期 | 452                  | 80                   | △492                 | 1,910             |
| 2024年9月期 | 103                  | △509                 | 1,169                | 1,871             |

2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産配当率<br>(連結) |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|---------------|--------------|----------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |               |              |                |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  | 百万円           | %            | %              |
| 2024年9月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —            | —              |
| 2025年9月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 | —             | —            | —              |
| 2026年9月期（予想） | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 |               | —            |                |

3. 2026年9月期の連結業績予想（2025年10月1日～2026年9月30日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

|    | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-------|------|-------|---------------------|-------|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                 | %     | 円 銭            |
| 通期 | 3,700 | 3.0 | 290  | △42.4 | 260  | △45.1 | 130                 | △58.7 | 97.50          |

※ 注記事項

（１）期中における連結範囲の重要な変更：無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（３）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

|          |            |          |            |
|----------|------------|----------|------------|
| 2025年9月期 | 1,343,744株 | 2024年9月期 | 1,343,588株 |
| 2025年9月期 | 45,442株    | 2024年9月期 | 22株        |
| 2025年9月期 | 1,333,303株 | 2024年9月期 | 1,343,566株 |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 2  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 2  |
| (4) 今後の見通し .....             | 3  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 3  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 4  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 4  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 連結損益計算書 .....                | 6  |
| 連結包括利益計算書 .....              | 7  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 8  |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 9  |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 10 |
| (会計方針の変更) .....              | 10 |
| (セグメント情報等の注記) .....          | 10 |
| (1株当たり情報) .....              | 11 |
| (重要な後発事象) .....              | 12 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当社グループは、『情報をもっと簡単、便利、快適に』をコンセプトに、情報活用の利便性を追求し、すべての人により快適なユーザーエクスペリエンス（UX）を提供すると同時に、住生活関連ビジネスのパフォーマンス向上を支えるための事業を展開しております。

2025年9月期における当社グループを取り巻く情報サービス産業は、深刻な人手不足が継続する中、デジタルトランスフォーメーション（DX）や生成AIの本格的な社会実装が加速しています。生成AIは試験段階から実用段階へと移行し、業務効率化や新規事業創出において具体的な成果が表れ始めています。こうした環境下、企業は競争力強化に向けた投資を積極化させており、特にDXの推進と生成AIの実装が新たなビジネスモデルの創出を促進しています。

このような状況の下、当社グループは、2025年9月期において、「第1の主力事業『リビンマッチ』の成長加速」、「第2の主力事業候補の拡大」、「第3の主力事業となり得る新マッチングサービスの市場投入」を重点施策に掲げ、企業価値の向上に取り組んでまいりました。

2025年9月期の実績として、第1の主力事業である『リビンマッチ』においては、広告効率が改善し、営業利益の増加に寄与いたしました。第2の主力事業候補として位置付けている外壁塗装DX事業『ぬりマッチ』については、当社の100%連結子会社であるリビンDX株式会社が運営しておりましたが、2025年7月1日付で吸収合併し、経営効率の向上及び財務の統合を図りました。また、同じく第2の主力事業候補である建築DX事業『メタ住宅展示場』に対しては、人員の増強とともに、デジタルマーケティング強化のための積極的な投資を行いました。

以上の結果、当連結会計年度の経営成績は、営業収益3,592,752千円（前連結会計年度比0.6%増）、営業利益503,602千円（同143.2%増）、経常利益473,615千円（同126.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益314,575千円（同175.9%増）となりました。

なお、当社グループは、DXプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

当連結会計年度末における総資産は3,329,491千円となり、前連結会計年度末と比較し71,142千円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金が42,761千円、有価証券が120,000千円増加した一方で、投資有価証券が235,735千円減少したことによるものであります。

#### （負債）

当連結会計年度末における負債は1,612,711千円となり、前連結会計年度末と比較し237,994千円減少いたしました。主な要因は、長期借入金が281,448千円減少したことによるものであります。

#### （純資産）

当連結会計年度末における純資産は1,716,779千円となり、前連結会計年度と比較し166,852千円増加いたしました。主な要因は、親会社に帰属する当期純利益の計上314,575千円をした一方で、自己株式が147,831千円増加したことによるものであります。

### （3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、1,910,712千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において営業活動の結果獲得した資金は452,261千円（前年度は103,327千円の獲得）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益472,412千円の計上、その他流動資産の増加額30,013千円、株主優待関連費用28,712千円の計上があった一方で、法人税等の支払額100,756千円があったことによるものです。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において投資活動の結果獲得した資金は80,399千円（前年度は509,744千円の使用）となりました。これは主に、有価証券の償還による収入170,000千円があった一方で、投資有価証券の取得による支出59,455千円、差入保証金の差入による支出13,096千円があったことによるものです。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度において財務活動の結果使用した資金は492,949千円（前年度は1,169,298千円の獲得）となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出331,438千円、自己株式の取得による支出147,831千円があったことによるものです。

（4）今後の見通し

2026年9月期については、人材及び新規事業への重点投資を実施する予定です。

まず、主力事業である『リビンマッチ』については、クライアント数の増加を最優先に新規獲得営業を強化してまいります。また、次なる主力事業の育成に向けて、積極的な人材投資により組織体制を整備するとともに、M&Aによる事業獲得及び新規事業の創出を通じて、事業領域の拡大を図ってまいります。

以上より、2026年9月期の連結業績予想は、営業収益3,700,000千円（前連結会計年度比3.0%増）、営業利益290,000千円（同△42.4%減）、経常利益260,000千円（同△45.1%減）、親会社株主に帰属する当期純利益130,000千円（同△58.7%減）を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準に基づき連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年9月30日) | 当連結会計年度<br>(2025年9月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部          |                         |                         |
| 流動資産          |                         |                         |
| 現金及び預金        | 1,904,406               | 1,947,167               |
| 売掛金           | 569,533                 | 574,409                 |
| 有価証券          | 170,000                 | 290,000                 |
| その他           | 37,523                  | 34,002                  |
| 貸倒引当金         | △8,575                  | △11,721                 |
| 流動資産合計        | 2,672,887               | 2,833,857               |
| 固定資産          |                         |                         |
| 有形固定資産        |                         |                         |
| 建物（純額）        | 12,446                  | 16,260                  |
| 車両運搬具（純額）     | 0                       | 0                       |
| 工具、器具及び備品（純額） | 3,697                   | 5,517                   |
| 土地            | 8,710                   | 8,710                   |
| 有形固定資産合計      | 24,854                  | 30,488                  |
| 無形固定資産        |                         |                         |
| 商標権           | 1,153                   | 981                     |
| ソフトウェア        | 48,151                  | 35,707                  |
| 無形固定資産合計      | 49,304                  | 36,689                  |
| 投資その他の資産      |                         |                         |
| 投資有価証券        | 516,918                 | 281,183                 |
| 繰延税金資産        | 47,512                  | 48,072                  |
| 保険積立金         | 40,534                  | 43,036                  |
| その他           | 50,975                  | 60,012                  |
| 貸倒引当金         | △2,353                  | △3,849                  |
| 投資その他の資産合計    | 653,587                 | 428,456                 |
| 固定資産合計        | 727,746                 | 495,633                 |
| 資産合計          | 3,400,633               | 3,329,491               |

（単位：千円）

|               | 前連結会計年度<br>(2024年9月30日) | 当連結会計年度<br>(2025年9月30日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 買掛金           | 3,532                   | 3,715                   |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 331,438                 | 281,448                 |
| 未払金           | 247,647                 | 259,332                 |
| 未払法人税等        | 41,164                  | 107,785                 |
| 賞与引当金         | 2,666                   | 2,733                   |
| ポイント引当金       | 1,128                   | 956                     |
| その他           | 220,459                 | 235,518                 |
| 流動負債合計        | 848,037                 | 891,490                 |
| 固定負債          |                         |                         |
| 長期借入金         | 1,002,669               | 721,221                 |
| 固定負債合計        | 1,002,669               | 721,221                 |
| 負債合計          | 1,850,706               | 1,612,711               |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 194,295                 | 194,349                 |
| 資本剰余金         | 163,295                 | 163,349                 |
| 利益剰余金         | 1,192,440               | 1,507,015               |
| 自己株式          | △103                    | △147,934                |
| 株主資本合計        | 1,549,927               | 1,716,779               |
| 純資産合計         | 1,549,927               | 1,716,779               |
| 負債純資産合計       | 3,400,633               | 3,329,491               |

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
（連結損益計算書）

（単位：千円）

|                 | 前連結会計年度<br>（自 2023年10月 1 日<br>至 2024年 9 月30 日） | 当連結会計年度<br>（自 2024年10月 1 日<br>至 2025年 9 月30 日） |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 営業収益            | 3,570,151                                      | 3,592,752                                      |
| 営業費用            | 3,363,114                                      | 3,089,150                                      |
| 営業利益            | 207,037                                        | 503,602                                        |
| 営業外収益           |                                                |                                                |
| 受取利息            | 4,411                                          | 11,876                                         |
| 雑収入             | 281                                            | —                                              |
| その他             | 3,840                                          | 2,034                                          |
| 営業外収益合計         | 8,533                                          | 13,911                                         |
| 営業外費用           |                                                |                                                |
| 株主優待関連費用        | —                                              | 28,712                                         |
| 支払利息            | 3,816                                          | 9,547                                          |
| 投資事業組合運用損       | 1,504                                          | 3,458                                          |
| 寄付金             | 1,100                                          | 1,010                                          |
| 雑損失             | 74                                             | 1,170                                          |
| 営業外費用合計         | 6,495                                          | 43,897                                         |
| 経常利益            | 209,075                                        | 473,615                                        |
| 特別利益            |                                                |                                                |
| 新株予約権戻入益        | 15,618                                         | —                                              |
| 固定資産売却益         | 45                                             | —                                              |
| 特別利益合計          | 15,664                                         | —                                              |
| 特別損失            |                                                |                                                |
| 固定資産除却損         | 0                                              | 1,203                                          |
| 特別損失合計          | 0                                              | 1,203                                          |
| 税金等調整前当期純利益     | 224,739                                        | 472,412                                        |
| 法人税、住民税及び事業税    | 115,433                                        | 158,397                                        |
| 法人税等調整額         | △4,711                                         | △559                                           |
| 法人税等合計          | 110,721                                        | 157,837                                        |
| 当期純利益           | 114,018                                        | 314,575                                        |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 114,018                                        | 314,575                                        |

（連結包括利益計算書）

（単位：千円）

|              | 前連結会計年度<br>（自 2023年10月1日<br>至 2024年9月30日） | 当連結会計年度<br>（自 2024年10月1日<br>至 2025年9月30日） |
|--------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 当期純利益        | 114,018                                   | 314,575                                   |
| 包括利益         | 114,018                                   | 314,575                                   |
| （内訳）         |                                           |                                           |
| 親会社株主に係る包括利益 | 114,018                                   | 314,575                                   |

（3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年10月1日 至 2024年9月30日）

（単位：千円）

|                     | 株主資本    |         |           |      |           | 新株予約権   | 純資産合計     |
|---------------------|---------|---------|-----------|------|-----------|---------|-----------|
|                     | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金     | 自己株式 | 株主資本合計    |         |           |
| 当期首残高               | 194,295 | 163,295 | 1,078,422 | △103 | 1,435,909 | 15,618  | 1,451,528 |
| 当期変動額               |         |         |           |      |           |         |           |
| 新株の発行               |         |         |           |      |           |         |           |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |         |         | 114,018   |      | 114,018   |         | 114,018   |
| 自己株式の取得             |         |         |           |      |           |         |           |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |         |         |           |      |           | △15,618 | △15,618   |
| 当期変動額合計             | —       | —       | 114,018   | —    | 114,018   | △15,618 | 98,399    |
| 当期末残高               | 194,295 | 163,295 | 1,192,440 | △103 | 1,549,927 | —       | 1,549,927 |

当連結会計年度（自 2024年10月1日 至 2025年9月30日）

（単位：千円）

|                     | 株主資本    |         |           |          |           | 新株予約権 | 純資産合計     |
|---------------------|---------|---------|-----------|----------|-----------|-------|-----------|
|                     | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金     | 自己株式     | 株主資本合計    |       |           |
| 当期首残高               | 194,295 | 163,295 | 1,192,440 | △103     | 1,549,927 | —     | 1,549,927 |
| 当期変動額               |         |         |           |          |           |       |           |
| 新株の発行               | 54      | 54      |           |          | 108       |       | 108       |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |         |         | 314,575   |          | 314,575   |       | 314,575   |
| 自己株式の取得             |         |         |           | △147,831 | △147,831  |       | △147,831  |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |         |         |           |          |           |       |           |
| 当期変動額合計             | 54      | 54      | 314,575   | △147,831 | 166,852   | —     | 166,852   |
| 当期末残高               | 194,349 | 163,349 | 1,507,015 | △147,934 | 1,716,779 | —     | 1,716,779 |

## （4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

|                          | 前連結会計年度<br>（自 2023年10月1日<br>至 2024年9月30日） | 当連結会計年度<br>（自 2024年10月1日<br>至 2025年9月30日） |
|--------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー         |                                           |                                           |
| 税金等調整前当期純利益              | 224,739                                   | 472,412                                   |
| 減価償却費                    | 14,017                                    | 16,541                                    |
| 差入保証金償却額                 | 3,226                                     | 5,006                                     |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少）          | △1,643                                    | 4,641                                     |
| 賞与引当金の増減額（△は減少）          | 2,166                                     | 66                                        |
| 受取利息                     | △4,411                                    | △11,876                                   |
| 支払利息                     | 3,816                                     | 9,547                                     |
| 保険解約返戻金                  | △934                                      | —                                         |
| 株主優待関連費用                 | —                                         | 28,712                                    |
| 固定資産売却損益（△は益）            | △45                                       | —                                         |
| 固定資産除却損                  | 0                                         | 1,203                                     |
| 投資事業組合運用損益（△は益）          | 1,504                                     | 3,458                                     |
| 新株予約権戻入益                 | △15,618                                   | —                                         |
| 売上債権の増減額（△は増加）           | 25,229                                    | △6,371                                    |
| 仕入債務の増減額（△は減少）           | 1,649                                     | 182                                       |
| 未払金の増減額（△は減少）            | 13,901                                    | △4,512                                    |
| その他                      | 930                                       | 30,013                                    |
| 小計                       | 268,529                                   | 549,025                                   |
| 利息の受取額                   | 3,518                                     | 13,519                                    |
| 利息の支払額                   | △4,006                                    | △9,527                                    |
| 保険解約返戻金の受取額              | 5,444                                     | —                                         |
| 法人税等の支払額                 | △170,157                                  | △100,756                                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー         | 103,327                                   | 452,261                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         |                                           |                                           |
| 定期預金の預入による支出             | △5,250                                    | △6,554                                    |
| 有価証券の償還による収入             | —                                         | 170,000                                   |
| 有形固定資産の取得による支出           | △6,920                                    | △9,489                                    |
| 有形固定資産の売却による収入           | 45                                        | —                                         |
| 投資有価証券の取得による支出           | △451,889                                  | △59,455                                   |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 | △44,315                                   | —                                         |
| 保険積立金の積立による支出            | △2,502                                    | △2,502                                    |
| 差入保証金の差入による支出            | △131                                      | △13,096                                   |
| 差入保証金の回収による収入            | 2,632                                     | 10,564                                    |
| その他                      | △1,413                                    | △9,067                                    |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △509,744                                  | 80,399                                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         |                                           |                                           |
| 長期借入れによる収入               | 1,400,000                                 | —                                         |
| 長期借入金の返済による支出            | △230,702                                  | △331,438                                  |
| 自己株式の取得による支出             | —                                         | △147,831                                  |
| 株主優待関連費用による支出            | —                                         | △13,788                                   |
| その他                      | —                                         | 108                                       |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | 1,169,298                                 | △492,949                                  |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）      | 762,881                                   | 39,710                                    |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 1,108,120                                 | 1,871,001                                 |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 1,871,001                                 | 1,910,712                                 |

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日）、「包括利益の表示に関する会計基準」（企業会計基準第25号 2022年10月28日）及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日）を当連結会計年度の期首から適用しております。

なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

（セグメント情報等の注記）

当社グループは、DXプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（1株当たり情報）

|                   | 前連結会計年度<br>(自 2023年10月1日<br>至 2024年9月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年9月30日) |
|-------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額         | 1,153.59円                                 | 1,322.33円                                 |
| 1株当たり当期純利益        | 84.86円                                    | 235.94円                                   |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | 84.77円                                    | 235.66円                                   |

（注）1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                | 前連結会計年度<br>(2024年9月30日) | 当連結会計年度<br>(2025年9月30日) |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 純資産の部の合計額（千円）                  | 1,549,927               | 1,716,779               |
| 純資産の部の合計額から控除する金額（千円）          | —                       | —                       |
| 普通株式に係る期末の純資産額（千円）             | 1,549,927               | 1,716,779               |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数（株） | 1,343,566               | 1,298,302               |

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年10月1日<br>至 2024年9月30日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年10月1日<br>至 2025年9月30日) |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益                                      |                                           |                                           |
| 親会社株主に帰属する当期純利益（千円）                             | 114,018                                   | 314,575                                   |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）                                | —                                         | —                                         |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円）                      | 114,018                                   | 314,575                                   |
| 期中平均株式数（株）                                      | 1,343,566                                 | 1,333,303                                 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益                               |                                           |                                           |
| 親会社株主に帰属する当期純利益調整額（千円）                          | —                                         | —                                         |
| 普通株式増加数（株）                                      | 1,528                                     | 1,585                                     |
| （うち新株予約権（株））                                    | (1,528)                                   | —                                         |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | —                                         | —                                         |

（重要な後発事象）

（自己株式の取得）

当社は、2025年11月14日開催の取締役会において、会社法第459条第1項第1号の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項及びその具体的な取得方法について決議いたしました。

1. 自己株式の取得を行う理由

株主優待制度の安定的かつ持続的な実施による株主還元と事業成長を両立するため。

2. 自己株式の取得の内容

- |               |                                               |
|---------------|-----------------------------------------------|
| (1) 取得する株式の種類 | 当社普通株式                                        |
| (2) 取得する株式の総数 | 210,000株（上限）<br>（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合16.2%） |
| (3) 取得する期間    | 2025年11月19日～2026年9月18日                        |
| (4) 取得価額の総額   | 900,000千円（上限）                                 |
| (5) 取得の方法     | 東京証券取引所における市場買付及び立会外買付                        |

（資本金の額の減少）

当社は、2025年11月14日開催の取締役会において、2025年12月25日開催予定の第22回定時株主総会にて資本金の額の減少の件を付議することを決議いたしました。

1. 資本金の額の減少の目的

今後の資本政策の機動性を確保することを目的として、会社法第447条第1項の規定に基づき、資本金の額の減少を行うものであります。なお、発行済株式総数及び純資産額に変更はありません。

2. 資本金の額の減少の内容

(1) 減少する資本金の額

2025年11月14日時点の資本金の額194,349,096円のうち184,349,096円を減少、その他資本剰余金に振り替え、資本金の額を10,000,000円とします。

なお、当社が発行している新株予約権が減資の効力発生日までに行使された場合、当該権利行使に伴う株式発行により増加する資本金の額と同額分を合わせて減少し、その減少額全額をその他資本剰余金に振り替えることといたします。

(2) 資本金の額の減少の方法

払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、減少する資本金の全額を、その他資本剰余金に振替いたします。

(3) 資本金の額の減少の日程

- |              |                 |
|--------------|-----------------|
| ①取締役会決議日     | 2025年11月14日     |
| ②定時株主総会決議日   | 2025年12月25日（予定） |
| ③債権者異議申述公告日  | 2025年11月26日（予定） |
| ④債権者異議申述最終期日 | 2025年12月26日（予定） |
| ⑤効力発生日       | 2025年12月31日（予定） |